ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 04.12.2018                                                                                                       №   55

с.Староалейское
Об утверждении Порядка
предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов
из муниципального дорожного фонда муниципального

образования Третьяковский район

бюджетам поселений на строительство,

ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава муниципального образования Третьяковский район,

районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из муниципального дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                   Т.В.Шутова

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов  из муниципального дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

Принято

решением районного

Совета депутатов

от 04.12.2018 № 55
Руководствуясь статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава муниципального образования Третьяковский район:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из муниципального дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2.  Настоящее решение вступает в силу с  даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                           Н.В.Каверин

с.Староалейское

04.12.2018
№ 20 - НПА

ПОРЯДОК
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из муниципального дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
I. Общие положения
1. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из муниципального дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру предоставления и распределения средств из районного дорожного фонда бюджетам сельских поселений.
2. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация муниципального образования Третьяковский район.
4. 3. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются Администрации сельских поселений Третьяковского района.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями осуществляется с учетом территориальной принадлежности автодорог в пределах объема дорожного фонда.

6. Администрация муниципального образования Третьяковский район в процессе
исполнения бюджета вправе вносить предложения по перераспределению средств дорожного фонда, предусмотренных на строительство, ремонт и содержание дорог местного значения вне границ населенного пункта в случае уменьшения объема работ по этим дорогам и при увеличении объема работ по строительству, ремонту и содержанию дорог местного значения в границах населенного пункта в соответствии с актами выполненных работ.

6.
Субсидии, дотации и другие межбюджетные трансферты из бюджетов
других уровней, поступившие в муниципальный дорожный фонд муниципального образования Третьяковский район, распределяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
II. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельским поселениям Третьяковского района для выполнения органами местного самоуправления  полномочий по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части выполнения дорожных работ в соответствии с порядком формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район.
2. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий (далее – соглашение) между Администрацией муниципального образования Третьяковский район и сельскими поселениями, в котором предусматриваются:
· условия расходования иных межбюджетных трансфертов;

· обязанности и права сторон при реализации соглашения;

· ответственность сторон за нарушение условий и обязательств, предусмотренных соглашением;

· порядок изменения, расторжения соглашения.

3.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рамках межбюджетных отношений за выполненные объемы работ в доход бюджета сельского поселения в пределах средств дорожного фонда муниципального образования Третьяковский район, предусматриваемых решением Совета депутатов муниципального образования Третьяковский район о бюджете на соответствующий финансовый год.
4.
Иные межбюджетные трансферты расходуются только по целевому назначению. В случае нецелевого использования межбюджетные трансферты подлежат возврату в дорожный фонд муниципального образования Третьяковский район в объёме средств, использованных не по целевому назначению.
5.
Ответственность за целевое расходование иных межбюджетных трансфертов возлагается на Администрации сельских поселений Третьяковского
6.
Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется
Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Третьяковского района Алтайского края.
III. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений
Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения определяется исходя из общей протяженности дорог местного значения в границах сельского поселения (без учета бесхозяйных дорог) по формуле:
[image: image1.png]

где: Фi - объём иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения;
Ф - общий объём дорожного фонда
ПМi   –   протяженность   дорог   местного   значения   в   границах   сельского   поселения
(без учета бесхозяйных дорог);
ОПМ - общая протяженность автомобильных дорог местного значения в границах
Третьяковского  района.

Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения, может увеличиваться на сумму передаваемых средств на капитальный ремонт дорог местного значения.